
 

 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 97 – Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2023 – O Prefeito Municipal comunica a assinatura dos contratos nº. 
020/2023 e 021/2023, no dia 02 de fevereiro de 2023, respectivamente com a 
empresa OLLIVEIRA & BRITTO PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 14.539.059/0001-67 e com a Senhora THACILA CRISTHIE 
FERNANDES OLIVEIRA AMBRÓSIO, inscrita no CPF sob o nº. 094.684.326-02, 
perfazendo um valor total da licitação de R$ 120.360,00 (cento e vinte mil, 
trezentos e sessenta reais), cujo objeto é a contratação de pessoa física ou 
jurídica para prestação de serviços em engenharia civil e dentista protesista para 
atender as necessidades das Secretarias de Obras e Saúde do Município de 
Iapu/MG, conforme termo de referência. Vigência: 02/02/2023 a 01/02/2024, 
deste município. 13 de fevereiro de 2023. José Pereira Viana. Prefeito Municipal.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 492/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura dos contratos nº. 017/2023, 018/2023 e 019/2023, no dia 08 de 
fevereiro de 2023, respectivamente com as empresas: M&A COMERCIO DE 
PRODUTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 41.132.034/0001-17; MOR 
COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI, CNPJ: 29.889.808/0001-53 
e PEDRO PIRES JUNIOR - EPP, CNPJ: 05.507.847/0001-80, perfazendo um 
valor total da licitação de R$ 354.965,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais), cujo objeto é a contratação de empresa 
(s) para aquisição de 01(um) trator e implementos agrícolas para atender as 
necessidades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de 
Iapu/MG, de acordo com o convênio PLATAFORMA+BRASIL nº 
908124/2020/MAPA (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). 
Vigência: 08 de fevereiro de 2023 até 07 de fevereiro de 2024. IAPU-MG, 13 de 
fevereiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 

 

  



 

 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 97 – Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 
 

 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 543/2022 - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO RP 010/2022. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal 
de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira 
Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas CLEIR VIEIRA DE 
ANDRADE SILVA-ME, CNPJ: 09.235.875/0001-47; MAK SOLUTIONS 
SISTEMA DE IMPRESSAO LTDA - ME, CNPJ: 00.681.613/0001-31 e I. V. DE 
BARROS, CNPJ: 48.781.560/0001-57, respectivamente através das Atas de 
Registro de Preços nº 543.1/2022, 243.2/2022 e 543.3/2022, perfazendo um 
valor total da licitação de R$ 45.942,95 (quarenta e cinco mil, novecentos e 
quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos. Objeto é: registro de preços 
para aquisições futuras e parceladas de cartuchos de toner/tinta e de insumos 
para impressoras, em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais 
de Iapu/MG. Vigência da ata de 02 de fevereiro de 2023 até 01 de fevereiro de 
2024. Iapu - MG, 13 de fevereiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito 
Municipal. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

 
 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS   

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 544/2022 - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO RP 09/2022. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira 
Viana, RESOLVE registrar o desconto de 82% para o lote 001, através da Ata 
de Registro de Preços nº 544.1/2022 em favor da empresa IBITURUNA 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 
35.909.317/0001-20 e o desconto de 77% para o lote 004, através da Ata de 
Registro de Preços nº 544.2/2022 em favor da empresa GOLDEN CARE 
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.288.441/0001-13. 
Objeto é: registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais 
médico-hospitalares e laboratoriais e de equipamentos e móveis hospitalares 
através de maior desconto percentual sobre os preços do catálogo da revista 
SIMPRO, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Vigência da ata de 09 de fevereiro de 2023 até 08 de fevereiro de 2024. A Ata 
na íntegra está disponível no site oficial do município em 
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/contratos. Iapu - MG, 13 de fevereiro de 
2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito 


		2023-02-13T16:19:29-0300




